
- 1 -

令和５年９月７日

保護者の皆様

古河市立八俣小学校長 児矢野 康之

令和５度 ふれあい活動・コンサートについて（お知らせ）

早秋の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、
日頃より本校の教育活動にご支援、ご協力を賜り心より感謝申し上げます。
さて、「令和５年度 ふれあい活動・コンサート」を下記のとおり、実施いたします。

ふれあい活動では、保護者の皆様と児童が各学年が準備した創作活動や体験活動を実施し
ていただきます。コンサートでは、昨年度に引き続き、全盲の歌手である大石亜矢子先生
をお招きし、素晴らしい歌声の鑑賞や全盲者としての生い立ちや現在の生活についてご講
話をいただきます。
つきましては、下記の日程とさせていただきますので、保護者の皆様のご参加、ご協力

をよろしくお願いいたします。

記

１ 名 称 令和５年度 ふれあい活動・コンサート

２ 日 時 令和５年１０月２０日（金）１３：００～１５：４０

３ 会 場 ふれあい活動：各教室、特別教室等（詳細は後日お知らせいたします。）
コンサート ：本校体育館

４ 講 師 大石 亜矢子（おおいし あやこ）先生
【プロフィール】
静岡県沼津市出身 武蔵野音楽大学声楽科卒業
ソロによる歌唱の他、ピアノの弾き語りによる演奏活動を行う。
また、アイメイトのイリーナと盲導犬の啓発活動も行っている。
夫であり、全盲弁護士の大胡田誠と共に「全盲夫婦によるトーク
アンドコンサート」を各地で開催している。

（ 大石 亜矢子 Official Siteより ）

５ 対 象 全児童、保護者２名まで

６ 日 程 時刻 ふれあい活動 コンサート
１２：５０ 受付（各教室等） 受付（体育館）

４、５、６年 １、２、３年生
１３：００ 開始 開始

・創作活動 ・ピアノ演奏、歌披露
・体験活動等 （例）ジブリ曲等
（詳細は後日お知らせい ・講演
たします。） （例）講師の生い立ち等

１４：００ 終了 終了

移動、準備（各教室等） 移動（体育館）
１、２、３年 ４、５、６年生

１４：２０ 開始 開始
・創作活動 ・ピアノ演奏、歌披露
・体験活動等 （例）クリスマスソング等
（詳細は後日お知らせい ・講演
たします。） （例）講師の生い立ち等

１５：２０ 終了 終了

１５：４０ 親子一斉下校 親子一斉下校


